福州职业技术学院党委工作部

榕职院党工〔2021〕20号
关于开展“转作风、强服务、办实事”

集中提升专项行动的通知

各党总支、直属党支部，各系（部、院）、处室、中心、馆：

为深入学习贯彻习近平总书记来闽考察重要讲话精神，扎实开展党史学习教育，持续推动“再学习、再调研、再落实”活动和学校党建“七个一”活动走深走实，决定在全校开展“转作风、强服务、办实事”集中提升专项行动。现将有关事项通知如下:

一、目的意义

当前，学校一些部门、个别干部、教职员工仍存在服务意识不强、工作标准不高、工作作风不实、责任落实不严等问题，与习总书记当年倡导的“马上就办、真抓实干”优良传统，与全省文明校园的良好形象，与“双高校”建设的目标要求不相适应。通过开展集中提升专项行动，精准找问题，大力抓整改，并举一反三、建章立制，全面提升服务师生、服务发展的意识、能力和水平，凝聚全校上下干事创业的磅礴力量，加快建设全国“双高校”，努力在全方位推进高质量发展超越中走在前列、作出示范。

二、任务分工

(一)校领导要带头示范，通过明察暗访、抽查检查等形式，不打招呼、直达现场，对分管领域、分管部门和联系院系服务项目、服务师生情况进行检查，认真查摆存在的问题和短板，督促相关单位认真抓好整改，提升整改实效，建立长效机制。

(二)行政教辅部门要迅速组织开展对所辖领域、职责范围的服务项目、服务师生情况的全面排查行动，全面查摆整治服务意识弱、服务效率低、服务态度差、服务形象不佳等问题，重点加强对直接面向师生的服务窗口的引导和管理，不断提升服务能力、质效和水平。

(三)各院系要参照以上安排，认真组织开展好本单位集中提升专项行动。

三、活动安排

通知下发之日起，即迅速开展集中提升专项行动。

(一)查找问题阶段。暑假期间，学校副职领导各自形成书面报告，各部门形成本单位书面报告。坚持问题导向，主要报告查找到的问题、立整立改情况、下一步整改打算三方面内容，9月3日前，报学校效能办汇总。

(二)集中整改阶段。9月20日前，根据查摆出来的问题，在前一阶段立整立改基础上，集中力量进行系统整改提升。

(三)建章立制阶段。9月30日前，针对专项行动中发现的影响长远、制约发展的问题，研究制定相关制度、规定，形成集中提升的长效机制。同时，对已有制度进一步梳理完善，并狠抓落实，坚决杜绝已出台的政策写在纸上、挂在墙上。学校党委将根据集中提升专项行动开展情况，适时专题听取汇报。

四、保障措施

(一)强化责任落实。各级领导干部、各单位要把开展“转作风、强服务、办实事”集中提升专项行动与党史学习教育、“再学习、再调研、再落实”活动结合起来，与文明校园创建、“双高校”建设等工作结合起来，统筹安排，共同推进。要立足岗位责任，按照分工安排，真正深入基层一线，掌握实际情况，解决实际问题。

(二)加强督促检查。党委工作部、纪检监察审计处、效能办要将各单位集中提升专项行动开展情况，作为党建述职评议考核、落实全面从严治党责任制考核、一线考核和工作检查的重点内容，针对行动中梳理出来的问题，不定期开展整改情况专项督查。

(三)强化结果运用。坚持正向激励与反向问责相结合，及时发现在集中提升专项行动中表现好与差的“两头”干部。对问题突出的单位和个人，效能办通过效能问责等方式，推动问题整改、责任落实，确保集中提升专项行动取得实实在在的效果。

(四)营造良好氛围。宣传部要运用校园网、“两微一端”等新媒体平台，加强宣传，引导全校广大党员干部进一步强化“转作风、强服务、办实事”意识，营造干事创业、促进发展的良好氛围。

党委工作部

2021年7月14日

福州职业技术学院党委工作部            2021年7月14日印发